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Keele teo au hin na päl vis 
Kih nu aa bits „Aa bets“

„Aabetsa“ tekstid on autorite- Evi, Külli ja Reena – omalooming. Foto raamatu esitluselt

K ui möö du nud aas ta märt si-
kuus Kih nu koo li ma jas veel 
trü ki soo ja „Aa bet sat“ tut vus-

ta ti, ei ai ma nud kee gi, ei et te võt mi ne päl-
vib 2009. aas ta kee le teo kon kur si peaau hin-
na. Se da et raa mat on ilus ja to re da te jut tu-
de ga, nä gi küll igaüks, aga et kih nu keel ne 
lu ge mis va ra nii kõr ge üle rii gi li se tun nus tu-
se saab, tu li ül la tu se na ka raa ma tu koos ta-
ja te le.

„Aa bet sas se“ kir ju ta sid mõ nu sad lood 
Kül li Laos, Evi Tõe vä li ja Ree ne Leas. Vil jan-
dis Paa la lin na güm naa siu mis toi mu nud pi-
du li kul ema kee le päe va üri tu sel käi si d Evi ja 
Kül li, kes ei tead nud veel hom mi kul sin na 
sõi tes, mis neid ees oo tab. „Se da me ai ma si-
me, et kui da gi meie töö ära mär gi tak se, sest 
en ne üri tust he lis ta ti ja öel di, et las vä he-
malt kee gi meist tu leb ko ha le,“ rää kis Evi.

Loe edasi pöördel >>
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<<Algus pöördel 

Ko ha peal aga an dis ha ri-
dus- ja tea dus mi nis ter Tõ-
nis Lu kas üle kon kur si vää-
ri ka ma au hin na.

Tõ nis Lu ka se sõ nul oli va-
li ku te ge mi ne ka see kord 
ras ke, sest peaau hin na vää-
ri li si te gu sid oli pal ju. 

„Need, kes ar mas ta vad 
oma ko ha lik ku keelt ja kul-
tuu ri, pea vad olu li seks ka 
isa maa li si väär tu si. Isa maa 
al gab ki ko dust ja oma ko-
duar mas tu ses on Kih nu 
rah vas ol nud vä ga et te võt-
lik. See kaa lus see kord žü-
rii ar va tes üles teis te kan-
di daa ti de pin gu tu sed,“ sel-
gi tas ta.

Kon kur si le esi ta tud te gu-
de ja te gi ja te hul gast va-
lis Ema kee le Selt si ju ha-
tus hin da mi seks kuus kan-
di daa ti, nen de seast te gi 
oma kor da va li ku ko mis jon, 
ku hu kuu lu sid kõik taa si se-
seis vu nud Ees ti ha ri dus mi-
nist rid.

„Aa bet sa” teks tid on au to-
ri te al gu pä rand, kes kir ju ta-
sid sel lest, mis nei le lap se-
na ar mas oli. Kih nu kee le 
tun di des ka su tab aa bet sat 
2. ja 4. klass. 

„Pä ris esi me seks raa ma-
tuks kih nu keel ne „Aa bets 
ol la ei saa, en ne peab las-
tel lugemisvilumus käes ole-
ma,“ sel gi tas Evi.

Tä nu kunst nik Uno Roos-
val di maa li de le ja joo nis-
tus te le ja Kris ta Kae vu ku-
jun du se le on aa bets oma-
moo di kuns ti raa mat. 

Evi hin nan gul saa vad suu-

re mad õpi la sed raa ma tut 
ka su ta da kuns ti tun di des, 
sest Roos val di maa lid on 
n.ö ka he mõõt me li sed – li-
saks sel le le, mis pil ti delt es-
ma pil gul pais tab, on seal 
ka tei ne all tekst pei dus.

Ras ke on üle hin na ta Mark 
Soo saa re tööd raa ma tu val-
mi mi sel ja or ga ni see ri mi-
sel. 

Täh tis roll oli kan da ka 
kih nu kee le ko ja liik me tel, 
sest kih nu kee le õi ges ti kir-
ja pa ne mi ne va jab põh ja lik-
ku aru pi da mist. Osa sõ nu 
jäi gi lõ pu ni sel geks vaid le-
ma ta, kui das õi ge kir ja pilt 
väl ja näeb.

Veel ühe ül la tu se osa li-
seks said Evi ja Kül li pä rast 
pi du li ku üri tu se lõp pu ko-
du teel. Ko ha peal oli kõik 
nii ilus - kau nid sõ nad, lil-
led, õn nit lu sed – mis sa 
hing veel os kad ihal da da. 

Ta ga si teel kuul sid nai-
sed au to raa dio uu dis te saa-
test, et peaau hin na suu rus 
on 25 000 kroo ni, mil le le li-
san dub raa ma tu poe kin-
ke kaart väär tu se ga 10 000 
kroo ni.

 „Al les siis hak ka si me uu-
ri ma, et mis seal koos dip-
lo mi ga on. Ja tu li gi väl ja, 
et kin ke kaart ja tea tis pree-
mia sum ma koh ta,“ nae ris 
Evi.

Aas ta kee le teo au hin da 
an ti väl ja nel jan dat kor da. 
Sel le ga tun nus ta tak se eel-
mi sel aas tal ees ti kee le le 
suu ri mat ava lik ku toe tust 
ja tä he le pa nu too nud te gu 
ning sel le te gi jat.

 2009. aas ta kee le teo te gi-
jaks hin das üld sus Ser gei 
Met le vi, kel le pu hul hin na-
ti ees ti keelt ja Ees ti kee le-
po lii ti kat toe ta va te sei su-
koh ta de ava lik ku esi ta mist 
ning ees ti kee le õp pi mi se 
ja os ka mi se täht sust rõ hu-
ta vaid ava lik ke sei su ko ha-
võt te.

Anu Saa re

Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, 
õnnitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil 
kihnuleht@gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Kodu-
armastuses 
on Kihnu rahvas 
olnud väga 
ettevõtlik, leiab 
haridusminister.

Juu li kuus käi vi ta tak se 
Kih nus uus re gu laa r-
ü ri tus te sa ri Kih nu Me re 
Pi du, mis läh tub va nast 
heast ka lu ri te päe va 
tra dit sioo nist, kuid 
hõl mab laie malt kõi ke 
me re ga seon du vat: 
lae vad, lae va me hed, 
hül ge kü tid, me re bio loo-
gid, laiud, me re lin nud.

Fes ti val Kih nu Me re Pi du 
kor ral datak se kih nu mees-
te tra dit sioo ni lis te ela tu sa la-
de väär tus ta mi seks ja toe tu-
seks ning ma jan du se elav da-
mi seks saa rel.

Fes ti val al gab ree del, 9. juu-
lil se mi na ri ga aja loo lis test 
pur je lae va dest, võr gu- ja fo-
to näi tu se ga Kih nu muu seu-
mis ning ki vi lae va ehi tus-
p lat si ava mi se ga Kih nu jõu-
jaa mas, kus toi mub tant su-
pi du an samb li Kih nu Poi sid 
ja muu si ku te Ola vi Kõr re, Ai-
var Tep po ning As so In ti non-
stop lõõt sa män gu saa tel.

Lau päe val, 10. juu lil toi mu-
vad kä si töö ning rah vus li-
ku toi du laa dad, võr gu ku du-
mi se, mu ti ra ken da mi se, kih-
nu tant su õpi toad, va baõ hu-
kont ser did, Kih nu Jooks, ka-
lu ri te võist lu sed.

Fes ti va li päe val haa kub meie 
te ge vus te ga ETV uus su ve-
saa de. 
Päev lõ peb peo ga Kih nu rah-
va ma jas, kus peae si ne jaks 
on an sam bel Unt sa kad ning 
Jär su mäe Vir ve, esi ta mas 
fes ti va li ni mi lu gu.

Pi du lõ peb pü ha päe val, 11. 
juu lil sur nuaia pü ha ga, kus 
mä les ta tak se va nu me re me-
hi ning pan nak se uue le Kih-
nu ki vi lae va le ni mi.

Fes ti va li kor ral dab SA Kih-
nu Kul tuu ri ruum koos töös 
Kih nu val la va lit su se ja Kih-
nu Me re Selt si ga.

FES TI VA LI ESIALG NE KA VA

REE DE 9. juu li 
 kell 14-17 SA Kih nu Kul-

tuu ri ruum igaaas ta ne se mi-
nar, mil le tee ma sel aas tal 
koos töös Kih nu Me re Selt si-
ga „Aja loo li sed pur je lae vad 
ja tä na päev”

 kell 17 muu seu mis ava tak-
se fo to- ja võr gu näi tus “Ka lu-
rid aer pa ning pü hä des”

 kell 19 fes ti va li ava mi ne 
jõu jaa mas. Kih nu Me re Selt-
si näi tus. Fes ti va li ava kõ-
ned. Tant suõh tul esi ne vad 
Kih nu Poi sid ja non-stop 
lõõt sa män gu ga Ola vi Kõr re, 
Ai var Tep po ja As so Int.

LAU PÄEV 10. juu li
Fes ti va li alaks Sua ru sa dam

 kell 11 kä si töö ja rah vus-
li ku toi du laa dap lat si ava-
mi ne. 
Soo vi ja tel või ma lus re gist-
ree ru da Kih nu jook suks. 
Või ma lu sed osa le da õpi tu-
ba des: võr gu ku du mi ne, mu-
ti ra ken da mi ne, var ras tel ku-
du mi ne, kih nu laul ja tants

 kell 12 Kih nu jook su 
start.
Fes ti va li alal kont ser did, 
laat, õpi toad ja kont ser did 
jät ku vad. 

 kell 14 ka lu ri te spor di-
võist lu sed: sõu de võist lus, 
sõit lap pa ja te ga jpm.hu vi-
ta vat  

 kell 16 ETV ja Maa le he 
koos tööp ro jekt, uus saa te-
sa ri „Laul ge kaa sa“ jät ku na. 
Koos laul mi ne, tant si mi ne, 
esi ne vad tun tud saa te ju hid 
ning laul jad, in terv juud ko-
ha li ke ela ni ke ning su ve kü la-
lis te ga.

 kell 18-21 kü la lis tel või ma-
lus min na koos gii di ga Kih-
nu ring sõi du le veoau to kas-
tis, tut vu da vaa ta mis väär-
sus te ga.

Suvel saab hoo sis s
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 kell 21 pi du Kih nu Rah-
va ma jas, peae si ne ja an sam-
bel Unt sa kad, Jär su mäe Vir-
ve esi tab fes ti va li nim loo, 
puhk pil lior kes ter ja esi ne-
jad Mõ nis te rah va ma jast.

PÜ HA PÄEV 11.juu li
 kell 10 Ju ma la tee nis tus 

ki ri kus
 kell 12 sur nuaia pü ha
 kell 13 fes ti va li lõ pe ta mi-

ne Jõn nu haual aus tu sa val-

du se na va na de le me re mees-
te le. Kih nu ki vi lae va le ni me-
pa nek ning sõ na võ tud.

 kell 18 fes ti va li af ter par ty 
Rock Ci tys an samb li Ma nõ-
ja Poi sid saa tel.

se Kih nu Me re Pi du Kih nu kul tuu ri-
p rog ramm
pa neb õla al la 
16 pro jek ti le 

 Märt si kuus kin ni tas kul-
tuu ri mi nis ter Lai ne Jä nes  
prog ram mi “Kih nu kul tuu ri-
ruum” tä na vu sed toe tu sed, 
eral da des 16 pro jek ti le li ge-
ma le 900 000 kroo ni. 

Kul tuu ri mi nis tee riu mi le 
lae kus täh ta jaks 21 taot lust, 
mil lest ko mis jon jät tis sõe-
la le 16. 

Nen de hul gas on SA Kih nu 
Kul tuu ri ruu mi las te le koo li-
va heae ga del kor ral da ta vad 
pil li laag rid, Ma nõ ja kul tuu-
ri selt si pä ri mus li ku kä si töö 
väär tus ta mi ne, SA Kih nu 
Kul tuu ri Ins ti tuut oma kih-
nu keel se te raa diouu dis te ga, 
val la va lit sus Kih nu-Ruh nu 
män gu de kor ral da mi se ga. 

Toe tu se saa nu te hul gas on 
Ees ti Rah va Muu seum, mis 
kor ral dab tä na vu Kih nus vä-
li töid. 

Kih nu kul tuu rip rog ram mi 
ees märk on säi li ta da Kih nu 
ja Ma ni ja kul tuu ri li ne ja kee-
le li ne eri pä ra ning väär tus-
ta da neid saa ri kui elu kesk-
kon da. 

Kihnu Leht

Kel le plaa te os ta vad ini-
me sed üle Ees ti maa kõi-
ge roh kem? 
Eks ik ka Jär su mäe 
Vir ve, kel lest sai möö du-
nud aas ta plaa di müü gi 
lii der. Ko lu kõrt si tal lis 
toi mu nud au hin nat se re-
moo nial tun nis ta ti Vir ve 
ka aas ta nai sar tis tiks.

„See kõik oli vä ga suu re pä-
ra ne,“ sai Vir ve taas po si tiiv-
se laen gu, mis an nab tal le 
kind las ti ener giat uu te lau lu-
de kir ju ta mi seks. 

Ta kii dab nii Ko lu kõrt sus 
toi mu nud pi du kui ini me si, 
kes te ma plaa te on ost nud. 
Kui gi ta oli va rem oma plaa ti-
de suu rest lä bi müü gist tead-
lik, tu li „Kuld ne Plaat 2010“ 
võit tal le ik ka gi suu re ül la-

tu se na. See, mis Vir ve ga vii-
mas tel aas ta tel on juh tu nud, 
pa neb te da ik ka ja jäl le imes-
ta ma.

Aas taid ta ga si en nus tas 
üks ini me ne Vir ve le, et ta 
saab kuul saks. „Üt le sin tal le 
siis, et mi ne s....le, see po le 
jutt ega mi da gi,“ pa han das 
Vir ve too na. Nüüd peab ta 
oma sõ nad ta ga si võt ma ja 
tun nis ta ma, et en nus ta jal oli-
gi õi gus.

„Timm värk oli,“ mee nu-
tab Vir ve au hin na pi du, kus 
ta suht les kõi ge enam Hei-
di Tam me ga, ke da tun nus ta-
ti pa nu se eest ees ti muu si-
kas se. Aas ta mee sar tis ti Too-
mas An ni ga Vir ve eri ti ei su-
hel nud. Tea da gi, eks pi du ja  
me lu käis ju Vir ve üm ber.

Oma kuu la ja telt saab Vir ve 

tih ti ta ga si si det, mis on hea-
taht lik ja soe.

Ini me sed tä na vad Vir vet sii-
ras te lau lu de eest, mis lä he-
vad ot se sü da mes se, ja soo-
vi vad tal le pal ju ter vist. Sel li-
sed kir jad tee vad Vir ve le pal-
ju rõõ mu.

„Ma olen ik ka õn ne lik küll, 
et mul sel li ne hea ku par on 
an tud ja ma lau le te ha os kan 
ning need ini mes te le meel di-

vad,“ rää gib ta. 
Ra ha list au hin da võit kaa-

sa ei too nud. Vir ve sai aas-
ta nai sar tis ti kuldp laa di ja 
koos pe rean samb li ga tei se 
kuldp laa di suu ri ma lä bi müü-
gi eest.

“Kuld ne plaat 2010” tun-
nus tus an ti pa ri ma te le küm-
nes põ hi ka te goo rias. 

Kuld ne Plaat on au hind, 
mis põ hi neb rah va mait sel 
ehk sel lel, kui pal ju on ar tis-
ti de plaa te müü dud, nen de 
lau le raa dios män gi tud või 
in ter ne tist le gaal selt al la 
tõm ma tud.

Aas ta popp muu si kaau hin-
da Kuld ne Plaat an tak se väl-
ja Ees ti Au to ri te Ühin gu, Ees-
ti Esi ta ja te Lii du ja NCB Ees-
ti fak ti lis te and me te alu sel.

Anu Saa re

Vir ve plaa did te gid puh ta töö

Ma olen ik ka 
õn ne lik küll, 
et mul sel li ne 
hea ku par on 
an tud ja ma 
lau le te ha os kan.
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Us ku ma tu küll, aga see 
lõ pu tu na näi nud, kuid 
ime kau nis talv on gi lõp-
pe nud ja to hu tu lu me ko-
gus  ära su la nud ning ju-
ba tükk ae ga en ne jü ri-
päe va.

Len nu ki sõi dud (või sõit ma-
ta jää mi sed) on asen du nud 
lae va sõi tu de ga ja pal ju de le 
tä hen dab see sta biil sust ja 
või ma lust oma käi ke pla nee-
ri da. Kih nu ini me sed pää se-
vad jäl le mand ri le ja ko ju ta-
ga si ning koo liõ pe ta jad saa-
vad tul la töö le siis, kui tun-
nip laan se da et te näeb. Len-
nu ki ga ei tead nud ju ku na-
gi....

Nokk lah ti, sa ba kin ni
Märt si lõpp ja ap ril li al gu-

ses oli len nu liik lus eri ti kat-
kend lik. 26. veeb rua rist 4. 
ap ril li ni sõi tis len nuk vaid 
ühe kor ra, esial gu oli põh ju-
seks pil ved ja udu, kuid siis 
muu tu sid Kih nu len nu ja väl-
jal  len nu ra jad nii ve si seks, 
et len nuk ei saa nud maan du-
da ega õh ku tõus ta. Kärg kat-
test ei ol nud nii võim sa ko-
gu se lu me su la mi sel loo de-
tud abi.

Sel ain sal kor ral (31. märt-
sil) pää ses len nuk na pilt peh-
mes se pin na ses se kin ni jää-
mi sest. Maan du mi sel prit sis 
po ri vas tu len nu kiak naid, 
kuid pi loot Tõ nu suu tis len-
nu ki kõ va ma le pin na se le 
juh ti da. „Ega pal ju ei puu du-

nud, kui me olek si me kin ni 
jää nud,“ üt les len dur pä rast 
maan du mist. Kih nust võt tis 
ta kaa sa vaid viis ini me set 
ning roh kem ta ei ris kee ru-
nud nä da la jook sul len de et-
te ei võt ta.

Kar mi kok ku sat tu mi se-
na läks sa maaeg selt kat ki 
ka suu re koor mu se ga sõit-
nud hõl juk. Hõl ju ki ga oli va-
he peal sa mu ti nii, et nii pea 
kui see jäl le töö kor da teh-
ti, läks sõi du riist taas kat ki 
– õhk pad jad pu ru ne sid kor-
du valt. Suu rel ree del pääs tis 
ini me sed soo vi tud poo le pii-
ri val ve he li kop ter.

Si bul ot sib sel le rit – 
rei si jad len du rit

Nii hap nes ki Pär nu len nu-
jaa mas toi du kaup, mi da 
laod keel du sid ta ga si võt-
mast, kuid saa re le se da mil-
le ga gi tuua pol nud või ma-
lik. Kih nu toi du poed mee nu-
ta sid nõu ko gu de aja lõp pu, 
mil le tid olid toi du kau bast 
tüh jad. Os ta võis vaid kui v-
ai neid, mõnd kon ser vi ja 
muid pi ka rea li see ri mi sa ja-
ga kau pa ning lei vast, saiast, 
pii ma- ja vors ti kau bast või-
sid ini me sed vaid unis ta da. 
Kui sel li ne ihal da tud kraam 
lõ puks Kih nu jõu dis, os te ti 
see ko he ära. Os ta sai ka al la-
 hin na tud pii ma kau pa, mis 
oma pa re mad päe vad oli len-
nu jaa mas veet nud.

Kih nu len nu jaa ma Hel je ja 
Eve li said aga prii pä rast te-

le fo ni kõ ne de le vas ta ta, küll 
sel lis te le, kas ja mil lal len-
nuk väl jub, aga ini me sed pä-
ri sid len nu jaa mast ka se da, 
mil li ses se poo di kau pa too-
di ja mis kau ba kas tid si sal-
da sid. „Me ju ei vaa da nud, 
mis seal kas ti de sees on,“ oh-
kas Hel je. Pal jud kü si sid len-
nu jaa mast ka il map rog noo-
se. Kui ma üks kord len nu jaa-
mas oma len du oo ta sin ja 
Hel je sel gi tas te le fo ni le vas-
ta tes, et Kih nu jõud sid vaid 
saia kas tid, tu li mul le sil me 
et te Ita Eve ri te lešõust näh-
tud škets, kui len nu jaa ma 
näit sik üt leb te le fo ni to rus-
se: „Si bul ot sib sel le rit. On 
siin mi da gi kaht last?“

Ühel hom mi kul (see oli 5. 
ap ril lil) pi did Hel je ja Eve-
li ini mes te le vas ta ma, et öi-
sed mii nusk raa did on len nu-
väl ja küll täies ti töö kor da ta-
hen da nud, kuid len du rid on 
ka du nud. 

„Ke da gi len du ri test Pär nus 
ei ole ja te le fo ni nad vas tu ei 
võ ta,“ kom men tee ris Hel je 
ku rioos seks muu tu nud olu-
kor da. See vas tu oo tas Pär nu 
len nu jaa mas oma rei si mi tu 
len nu ki täit rei si jat ja ton ni-
de vii si toi du kau pa. 

Len nu jaa ma töö ta jad ei ol-
nud sel hom mi kul ain sad, 
kes pi loo ti de le või maa kon-
na trans por di nõu nik Avo Ra-
hu le he lis ta sid. Üks neist oli 
koo li di rek tor Hei do Pär tel, 
kes oli sun ni tud väl ja and-
ma kor ral du se, et ala tes 5. 

klas sist koo lis õp pe tööd ei 
toi mu.

Füü si kat küll hil ju ti Kih nus 
sky pe- teel õpi ti, kuid nii kii-
res ti ei suu de tud väl ja mõel-
da, kui das saak sid Pär nus 
len nu väl jal pas si vad õpe ta-
jad koo li ma jas oo ta vaid lap-
si õpe ta da.

Ilm oli sel päe val imei lus, 
päi ke pais tis, sel ge tae va 
taus tal ter vi ta sid ke va det 
lin nud. Te ras lind nen de hul-
ka ei kuu lu nud... 

Min gi aeg tu li in fo, et len-
du rid joo vad koh vi tass si 
tüh jaks ja ko he tu le vad. Pa-
ra ku rüü pa sid nad oma hi-
list hom mi ku koh vi Tal lin nas 
ning Pär nus se ei tul nud nad 
mit te len nu ki ga, vaid maad 
möö da.

Kell 13.15 oli len nuk siis ki 
Kih nu poo le teel ning oo ta-
jaid oli ma ha ra hus ta ma saa-
bu nud ka Avo Ra hu, kes üt-
les, et len du rid tõl gen da sid 
olu kor da oma päi, ar va tes, 
et Kih nus on len nu ra da ik ka 
veel peh me. „Pa han da sin, 
mis ma pa han da sin, ega mi-
da gi enam te ha ei saa,“ lau-
sus Ra hu.

Jääk las si ga laev ai taks
Olu li selt pa ha se ma too ni 

võt tis val la va nem Ing var Saa-
re, kes hin das tä na vu tal vist 
mand ri ja Kih nu va he list 
liik lust äär mi selt kor ra pä ra-
tuks, vaid tä nu Tõs ta maa 
val la ga ka has se os te tud hõl-
ju ki ole ma so lu le said ini me-

Tal vi ne tram bu rai len nu liik lu se üm b
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Kui kaob kiel, siis kaob 
kua rah vas. Sel le pä-
räst ond Kih nu Kul tuu-

ri Ins ti tuu di piä mi ne mõ tõ ol-
la abis siäl, kus kih nu kiel ak-
kab ää unu ma või ter ven ää 
ka du ma. Eel mi se aas ta sae-
mõ val mis „Aa bet si“, sel le 
ke vä de ond ju ba väl lä tuln  
õpi ku „Kihn la sõ emä kiel“ I 
ja gu, msa si võe ti ot sõ tar vi-
tu sõ lõ Kih nu Kuõ li 5. ning 6. 
klas sis. Vars si ond tu lõ mõs 
kua õpi ku tee ne ja gu 7. klas-
si ta ris ning sel le jär ge kol-
mas ja gu 8-9. klas sõ lõ. Kis si 
ta hab kih nu kie le gram ma ti-
kat sua ja oma lõ ühe pak su 
raa ma tu na, sie piäb na tu kõ 
uõ ta ma. „Kihn la sõ emä kiel“ 
kor ra li kus kõ va köi tes tu-
lõb väl lä jua ni pää ves. Sü gü-
seks kat su mõ val mis sua ja 
kua pil di raa ma tu „Aett, eit 
ning mia“, msa si ond mõel-
dud esi me se klas si las tõ lõ. 
Ond ju „Aa bets“ pa ras õep-
mi sõks ala tõs tee sest klas-
sist ning mue du jäeks kõe gõ 
nuõ rõ mad jõl ma emä kiel se 
õpi ku ta. Kui nied  raa ma tud 
val mis sua mõ, ond kõi kõ 
klas sõ jaoks olõ mõs kih nu 
kie le õpi kud ning uiõst kuõ-
liaas tast sua vad kõik poe-
sid-tüd ri kud Kih nu kuõ lis jõ-
lu sad kih nu kielt õp pi.

Kie le raaa ma tud sün dü väd 
et te suu rõ tüe gä, ond ju kih-
nu kir ja kiel al lõs luõ mi sõl. 
Suur abi ond oln Kae ra met-
sä Vee da viie küm ne aas ta ta-
gus tõst kä si kir jest, aga mis 
tied, kiel on sel le aa ga kõ vas-
ti muu tun. Kol dõ Kül li le, Nõl-
va ku Evi le, Liä ne met sä Ree-
ne le ning Liäe ne met sä Ly le 
and vad nõu kie le tiäd la sed 
Jü ri Viik berg ning Karl Pa ju-
sa lu. Et te pae lu abi ond Kih-
nu Kie le ko ja mies test ning 
naes tõst. Kie le ko jas ond 
pun tis kua kie le mies Nii du 
Joel. 

Muar ja kuuss ava si mõ kih-
nu-ees ti e-sõ na va ra, sel le pa-
ni ko go Liäe ne met sä Ree ne 
ning nä ha suab se dä uvi li nõ 
ne tist:  www.kih nuins ti tuut.
ee. Sie sõ nas tik põ lõ`mtõ 
lõp lik. Jõl mõs põ lõ gid sio-
kõst kielt, mis en näst ei muu-
daks. Muu tu vad aad ning ini-

me sed,  uu tõ tuul dõ ga tu lad 
uiõd muõed ning nen de gä 
ond li gi uiõd üt le mi sed. Sa-
ma käüb kua kih nu kie le koh-
ta. Sel le pä räst ta hab kih nu-
es ti e-sõ na va ra üh teot sa pi-
di täien dä mist sua ja. Sii ond 
jäl le gid mei tel suu rõs abis 
Kih nu Kie le ko da ning õpi la-
sõd. 

Kui pis sik se kie lek jõl lu kõr-
võs eläb tee ne li gi sio kõ sa-
ma suu rõm kiel, siis enä mes-
te pis si ke su rõb väl lä. Es ti-
kiel ne raa dio, te le käs, aja-
leht, kuõel ning amõt lik as-
jaaa mi nõ võib kih nu kie le 
ter ven väl lä seüä, kui kihn-
la sõ emä kiel kuõ list  ning 
raa diost ää kao ta. Et se dä ei 
juh tuks, ond mei tel mõt tõs 
mee dia saa tõ si laiõn da - piä-
le Vi ker raa dios Me re Mar-
ju „Kih nu Uu dis tõ lõ“ alus ta 
järg mi se aas ta kua kih nu kiel-
si saa tõ si ETV-s.

Kih nu kie le oid mi sõ lõ 
olõks et te olu li nõ val la toe-
tus. Es ti Põ hi siä dü se §51 
ning §52 nä gäd ede, et sio-
kõs tõ val dõss, kus üle puõ-
lõ pü sie lä ni kest riäk vad 
mõn da teist kielt kui es ti 
kielt, võib pü sie lä ni ke kie le 
võt ta amet li kuks as jaaa mi-
sõ kie leks. Olõ mõ Rii ko gos 
alus tan pü sie lä ni ku  siä düs-
tä mist li saks põ hi siä dü se le 
kua  rah vas ti ku re gist ri ning 
väi ke saar te siä düs tes ning 
kui sel le as ja Toom peal kor-
da sua mõ, siis ond Kih nu 
val lal  tie lah ti kuu lu ta kih-
nu kiel sua rõ amõt li kuks kie-
leks.

Kih nu kie le oid mi sõks ning 
ede ko he vii mi seks olõ mõ 

al ga tan mae sõ ma kihn las-
tõ üläl jõst mi sõd Pär nu Uiõ 
Kuns ti Muu seu mis, lõi kus-
kuuss ond mei tel ka vas kih-
nu kie le laa gõr las tõ lõ ning 
nuõr dõ lõ Ma nõ jas.

Piä le kih nu kie le gä te ge le-
mi se ond ins ti tuu dil pae lu 
muid ki te ge mi si. Viel en ne 
jua ni tu lõb väl la mei te järg-
mi ne uus kaa len der, msa si 
on 2011. aas ta Kih nu las tõ 
elust. Kol dõ Kai sal, Uiõ-Ma-
tu Lii sul ning Kol dõ Mat tia-
sõl ond ju ba et te to rõ dad 
kih nu kiel sed luud kaa lend ri 
ta ris val mis kir ju tõt. Üsä en-
ne jua ni ond mei te le kü lä tu-
lõ mõs  Ahu na mua viiul da ja-
tõ an sam bõl „Kvinn folk“, kis-
si an nab kaks kont ser ti -  Ma-
nõ jas ning Kih nus. Sel le aas-
ta suab täü de 450 aas tat Ma-
nõ ja sua rõ esi me sest main-
mi sõst Sua rõ-Liä ne piis ko pi 
Mag nu sõ lää nis tä mis kir jes, 
se dä juu bõ lid ta ha mõ üsä 
suu rõlt Ma nõ jas tä his tä. Lõi-
kus kuuss ond plaa nis Kih-
nu kü la kut su ran na rah va 
muu seu mi de te gä jäd,  mihk-
li kuuss ond mõt tõs Kih nus 
ma ha pi dä dä dä rah vus va-
he li ne kon ve rents kul tuu ri-
tu ris mist, en ge de kuuss ond 
uõ ta mõs jäl le kih nu kul tuu-
ri pää väd Rii gi ko gos. Tüed 
ond me de ins ti tuu dil pae lu.

Lõ pe tu sõks ta haks kõi kõ-
lõ kihn las tõ lõ sü dä me piä le 
pan na - emä kiel ond kal lim 
kui kul la te rä, se dä  to he’mte 
va he ta ühe gi tee se kie le egä 
nip sas ja vas ta. Ää’mte ää 
unu ta gõ - emä kie lel ei põ lõ 
jõn da!
Ter vi täb Ka sõ Mark Ma nõ jast

Kih nu Ins ti tuu dil pae lu tüed

sed enam-vä hem ra hul da-
valt lii ku da. Te ma hin nan gul 
on te ge mist hä da va rian di ga, 
sest hõl juk ei kan na ta pi de-
vat sõit mist jääl, vä he malt 
mit te see konk reet ne ma sin 
ja mit te sel li ses ma hus, mis 
Kih nu va ja du si ra hul daks.  
„Kolm kuud käis iga ve ne 
tram bu rai, ini me sed ei tead-
nud, mil lal nad lii ku ma pää-
se vad,“ üt les ta. Pär nu maa-
va lit su se tööd trans por di 
kor ral da mi sel peab Kih nu 
val la va nem pea lis kaud seks 
ja mu ga vaks.

Ühen du se ta ga mi seks peab 
Saa re hä da va ja li kuks jääk las-
si ga lae va, mis aas ta ring selt 
reis jaid ve da da saaks. So biv 
laev on aas taid ta ga si pro jek-
tee ri tud, kuid riik po le leid-
nud sel le ehi ta mi seks ra ha. 
„Kui Ees ti riik õit ses, ei pee-
tud lae va ehi ta mist va ja li-
kuks, aga nüüd, MA SU ajal, 
ehi ta tak se laev kõi ge pealt 
Ruh nu ja Vorm si jaoks,“ pa-
ha na das Saa re. Kus juu res 
Ruh nus on 50 pü sie la nik ku, 
lae va ka su ta taks hooa ja li-
selt ja tal ve pe rioo dil jääks 
siis ki vaid len nuü hen dus. 
Vorm sil on nii gi aas ta ring-
ne parv lae vaü hen dus kas 
tä nu ole ma so le va le lae va le 
või siis  või ma lu se le ka su ta-
da jää lõh ku jat. „Kih nus elab 
üle 500 pü sie la ni ku, kes aas-
ta ring selt mand ri le pää su ja 
ars tia bi va ja vad,“lau sus val-
la va nem.

Anu Saa re

er

Maesõma kihnlastõ ülaljõstmise “raudvaraks” ond Sarapuu 
Liisi ning Silvi. Foto: Mark Soosaar
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SA Kih nu Kul tu ri ruum 
eest ve da mi sel ja koos-
töös tol la se muu si ka-
õ pe ta ja Ola vi Kõr re ga 
alus ta si me 2005./2006. 
õp peaas tal Kih nu tant su-
k lu bi de lä bi vii mist. 

Ees märk oli tant si da ning 
taa se lus ta da „va na de nais-
te“ ju hen da mi sel kih nu tant-
se, tu le ta da meel de ning õp-
pi da n.ö kih nu tant su sam me 
või ma li kult au tent sel ku jul, 
jät tes ära hi li se mad tant su-
sead ja te poolt teh tud täien-
du sed ning meie ene se noo-
re ma ge ne rat sioo ni poolt
sis se too dud muu da tu sed. 

Õp peaas ta lõ puks sün dis 
idee kor ral da da pil li laa ger, 
mis sai teoks 2007. aas tal 
Ma ni jas. 

Tol la sest laag rist ei võt nud 
kihn las test kah juks veel osa 
kee gi pea le mi nu ene se po-
ja, ku na Ola vi Kõr re eest ve-
da mi sel kor ral da tud laa ger 
oli suu na tud väl ja poo le. Või-
ma lik, et ka laag ri tol la ne 
osa võ tu ta su oli kihn las te le 
liialt soo la ne.

Ko ha li kud an samb lid 
va ja vad jä rel kas vu

Asi muu tus 2008. aas ta su-
vel Ma ni jas, kus osa les ju ba 
suur hulk Kih nu lap si. Ma ni-
ja laag ri le tu li järg ok toob ris 
Met sa maal ja 2009. aas ta jaa-
nua ris koo li ma jas.

Met sa maa pil li laag ris är-
kas el lu Kih nu las te pil li män-
gu pi sik. Too na sest laag rist 
võt tis osa 35 õpi last, kel lest 
nüüd seks on ju ba väl ja kas-
va nud mi tu head kü la pil li-
meest. Tä nu Kih nu Kul tuu ri-
p rog ram mi le said laag rid 
toe tu se ning pil li män gu õpe 
sai jät ku da. 

Prae gu toi mib Kih nu koo-
lis in di vi duaa lõ pe, kok ku 
õpib akor dio ni ca 30 õpi last, 
ki tar ri ca 7 õpi last ja viiu lit 
5 õpi last. Rai no Lai ne ju hen-
da mi sel on või ma lik õp pi-
da igal ree del Met sa maal li-
saks bass ki tar ri, trum mi saa-
det ning mees te lau lu, te ha 
nn bän dip roo vi, mi da ni me-
ta me pä ri mus põ hi seks uus-
loo min guks. Kih nu Poi sid ja 

Kih nu Kamp va ja vad ju noor-
te hul gast jä rel kas vu.

Õpi las te hu vi on kas va mas 
viiu li män gu vas tu, iga kord 
li san dub uu si õpi la si, se da 
ka kind las ti tä nu ka ris maa-
ti li se le õpe ta ja le. Va ja lik on 
juu ru ta da sis se viiu liõp pe 
re gu laar sus koo lis, st iga nä-
da la sed in di vi duaal tun nid, 
siis on head tu le mu sed õi-
ge pea näh ta vad-kuul da vad. 
Esi le on ker ki nud mõ ned an-
de kad õpi la sed, kes va ja vad 
li sa ju hen da mist.

Viiu li män gu õpe ta mi se on 
tei ned kee ru li seks lä hi piir-
kon nast õpe ta ja leid mi ne. 
Olen sel le ga te gel nud nüüd 
ju ba kaks aas tat, kuid sel list 
õpe ta jat, ke da meil va ja, po-
le gi liht ne ter vest va ba rii-
gist lei da. 

Meie ees märk on kuul mis-
põ hi se viiu li män gu õpe, 
kuid meie lä hiümb ru ses ole-
vad õpe ta jad suu da vad õpe-

ta da vaid klas si ka list viiu li-
män gu. See ei so bi ei meie 
ees mär ki de ega ka või ma-
lus te ga. See tõt tu sõi da vad-
ki viiu liõ pe ta jad muu de töö-
de kõr valt nüüd ja edas pi di 
Kih nu ko ha le Tal lin nast ja Ki-
viõ list ning sel leks on va ja lik 
nen de ga era kord selt suur 
koos töö. 

Oo tan ka lap se va ne ma tel 
koos tööd ühi se ees mär gi ni-
mel kas va ta da Kih nu uus 
põlv kond viiul da jaid. Las te 
olu li sed te ge mi sed lau päe-
val ja pü ha päe val ei to hiks 
se ga da viiu li tun nist osa võt-
tu.

Ilu sad ees mär gid 
tu le vi kuks

Tu le vi kup laa nis on kind las-
ti ka lõõt sa män gu õp pe alus-
ta mi ne, lii gu me sel les suu-
nas samm- sam mult. Esi me-
sed lõõt sa tun nid tub li ma te-
le akor dio nis ti de le võik sid 
ol la su vi ses Ma ni ja pil li laag-
ris. Lõõt saõp pe sis se vii mist 
on se nia ja ni pi dur da nud ka 
va ja li ke pil li de puu du mi ne.

Pil li laag ri te mõ ju kas va va-
le põlv kon na le on äär mi selt 
po si tiiv ne. Ka ko gu va ba aeg 
laag ri tes si sus ta tak se pil li-
män gu ja tant su ga, laag ris-
se on kee la tud elekt roo nil si-
te män guas ja de too mi ne, sa-

mu ti ar vu ti ka su ta mi ne. 
Va ba ae ga ai ta vad si sus ta-

da veel spor di män gud ning 
kuns ti tun nid vas ta va te oma 
ala spet sia lis ti de ju hen da mi-
sel. 

Ole me proo vi nud li sa da 
va ba aja te ge vus te hul ka ka 
rah vus li ku kä si töö, kuid laag-
ri päe va ka va si su ti he du se 
ning suurt pin gu tust nõud-
va pil liõp pe tõt tu ei ole see 
häs ti õn nes tu nud, siis ki jääb 
see üheks ees mär giks tu le-
vas tes laag ri tes.

Kok ku võt teks kan na vad 
SA Kih nu Kul tuu ri ruum pil li-
laag rid mi tut olu list ees mär-
ki noo re ma le põlv kon na le 
pä ri mus kul tuu ri eda siand-
 mi sel ning see tõt tu võib 
neid laag reid ni me ta da laie-
malt Kih nu pä ri mus laag ri-
teks:

1. Pil li mäng, an samb lip roo-
vid

2. Laul, re gi laul
3. Pä ri mus tants, laag ri te 

raa mes kor ral da me ala ti ka 
ava tud ning po pu laar seid 
tant suõh tuid kü la rah va le

4. Kunst - laa gi lõ pus ava-
me iga kord kuns ti näi tu se

5. Kä si töö - ei ole aja puu du-
sel häs ti käi ma läi nud, kuid 
on en di selt päe va kor ral võit-
lu ses in ter ne tia jas tu las te ga

6. Kih nu keel -  laag ris on al-

Pil li laag ri te aja loost, ees mär ki dest n

Õpilaste huvi 
on kasvamas 
viiulimängu 
vastu ka tänu 
karismaatilisele 
õpetajale.
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gu sest pea le lu ba tud rää ki-
da oma va hel vaid kih nu kee-
les ning see asi on ül di selt 
kont rol li all. Jät ka me sa ma 
suun da ning püüa me mõ ju-
ta da ka aeg-ajalt ko ha lo le va-
te mand ri kihn las te las te kee-
le ka su tust.

7. Rah vus lik toit - Met sa-
maa pil li laag ri tes val mis ta-
vad süüa Kih nu pul ma ko-
kad tra dit sioo ni list me nüüd 
sil mas pi da des. Ma ni ja laag-
ri tes on teist moo di toit lu ba-
tud ning las te le vä ga gi mee-
le pä ra ne.

Kõi ge pa re mi ni kan na vad 
oma ees mär ki Met sa maa pil li-
laag rid, kus kõik eel pool loet-
le tu saab täi de tud sel leks so-
bi vas kesk kon nas ning las te 
osa võtt on ak tiiv ne. 

Ma ni ja pil li laag ri te prob lee-
miks on ku ju ne nud see, et 
algk las si de õpi la sed ei soo vi 
nii kauaks ko dust ära min na 
ja see tõt tu ei osa le. See vas-
tu on laag ri vas tu suur hu vi 
5.-9. klas si õpi las tel, güm naa-
siu miõ pi las tel ning mand-
ri kihn las te las tel. See ga an-
nab Ma ni ja laa ger või ma lu-
se kaa sa ta mand ri kih nal si 
laag ri tes se. 

Algk las siõ pi las tel on või -
ma lus ka edas pi di naa ber-
saa rel laag ri tes osa le da, 
kuid soo vi ta valt koos lap se-
va ne ma ga. Sa mas on Ma ni ja 
laag ri mee leo lu ning tu le mu-
si kir jel da tud osa le ja te poolt 
üli võr des.

Laag ri kor ral da mi ne 
on ku lu kas

Nüüd prob lee mi dest. Sel 
aas tal las te pal vel jaa nua ri-
kuus laag rit pla nee ri ma ha-
ka tes ei osa nud ma veel et-
te nä ha ma jan dusk rii sit tin gi-
tud mõ ju tu si ning olin ra has-
ta ja te leid mi se suh tes op ti-
mist lik. 

Te gin kõik en dast ole ne va, 
et pro jek ti raa mes kor ral da-
tav laa ger oleks kih nu las te-
le ta su ta, kuid sel gus, et siin 
on mul va ja kõ vas ti ta ga si 
tõm ma ta. Sel leks et ra has ta-
jad kõr ge tes ko mis jo ni des 
näek sid, et see laag ri te kor-
ral da mi ne po le kit salt ai nult 
mi nu era hu vi, vaid ka las-

te ning las te va ne ma te hu vi 
ning mui du gi eel kõi ge ra ha-
puu du sest tin gi tu na soo vi ta-
ti mul keh tes ta da laag ris osa-
le ja te le osa võ tu maks. 

Sõl tu valt osa le ja te ar vust 
on kol me päe va se laag ri ku-
lu lap se koh ta ca 1000 – 1200 
kroo ni, suu rim ku lu on pil li-
tun nid, maa li tun nid, koos-
mäng, mil leks näen õpe ta-
ja te le et te töö ta su koos sot-
siaal mak su ga 8 tun ni eest 
päe vas. 

Tei ne suu rem ku lu on seo-
tud toit lus ta mi se ga, sest 
olen ar ves ta des se ni sid ko-
 ge mu si et te näi nud 4 söö gi-
kor da – hom mi ku söök, lõu-
na, õh tu söök koo li ma jas 
ning hi li sõh tu ne suu pis te-
laud tant suk lu bis. Laag ri kor-
ral da mi sel li san du vad veel 
pal jud muud ku lud (trans-
port, öö val ve ja muu ma jan-
dus ku lu), kuid nen de suu-
rus järk on ju ba olu li selt väik-
sem. 

Aeg-ajalt li san dub ter ve 
hulk et te nä ge ma tuid ku lu-
sid, näi teks ühe laag ri järg-
selt ku lus ai nuük si pil li de 
re mon di le ning hää les tu se-
le 3500 kroo ni. Ju hin tä he le-
pa nu, et pil liõp peks on las-
te ka su tu ses seit se sih ta su-
tu se soe ta tud pil li, het kel 
on va ja dus os ta täien da valt 
paar viiu lit, viiu li sil lad, hää-
les ta jad jms, puu du vad pil-
lid lõõt sa män gu har ju ta mi-
seks ning ki tar riõp pe lä bi vii-
mi sel ka su ta me Rai no isik-
lik ku bass ki tar ri või men du-
se ga ning bän dip roo vi des 
trum mi komp lek ti.

Õpe ta ja te töö ta su laag ris 
on võrd ne Kih nu koo li õpe-
ta ja ta su ga. Sel leks et kok-
ku hoi da, ei ole me maks nud 
õpe ta ja te le nen de kva li fi  kat-
sioo nist läh tu valt, te gu on 
ni melt õpe ta ja-me too di ku te-
ga või vä he malt va ne mõ pe-

ta ja te ga. Meie hea koos töö 
tu le mu sel, sil mas pi da des 
eel kõi ge kih nu las te hu vi-
sid on töö ta su see ga tun du-
valt väik sem. Pro jek ti osaks 
ei ole ol nud õpe ta ja te ma ju-
tus-, trans por di- ja toit lus tus-
ku lud, vaid need on mi nu 
isik lik täien dav kaas fi  nant-
see ring, sa mu ti ei saa mi na 
laag ri kor ral da mi se eest töö-
ta su, vaid see on ta su ta va-
ba taht lik töö läh tu des kih nu 
las te hu vi dest. 

Oma las te eest mak san ka 
mi na osa võ tu ta su. Isik lik ka-
su väl jen dub siin vaid sel les, 
et suu dan oma ene se gi lap-
sed paa riks päe vaks ki vis tu-
nud pil gu ga ar vu ti ek raa ni 
sil mits mast ee ma le tõm ma-
ta ning õh tu ti pä rast koo li-
päe va kos tub toast rõõm sat 
pil li män gu.

Omao sa lus ta gab 
suu re ma hu vi

Pil li laag rid ning pil liõ pe 
Kih nu koo li las te le toi mub 
Kih nu Kul tuu rip rog ram mi, 
Kul tuu ri ka pi ta li ja SA Kih nu 
Kul tuu ri ruum toel ning eest-
ve da mi sel. Pil le ole me soe ta-
nud ka Kih nu Re gio naalp rog-
ram mi abil. ‘

Toe tust ei ole me taot le nud 
val la ee lar vest, sa mu ti po-
le toit lus ta mi ne kui da gi seo-
tud koo li lõu na ega rii gi ra ha-
ga, vaid on puh talt pro jek ti-
põ hi ne ega puu du ta min gil gi 
moel koo li toi tu ega las te too-
dud kar tu leid. 

Kih nu vald toe tab koo li ee l-
ar ve kau du osa li selt akor dio-
niõp pe in di vi duaal tun di de 
and mist, see tõt tu on need 
las te le ta su ta ning loo de ta-
vas ti jää vad nii ka edas pi di.

Osa võ tu maks laag ri tes ilm-
selt jääb ka tu le vi kus, see 
on märk ka ra has ta ja te le, 
et kihn la sed ei ta ha kõi ke 
ta su ta saa da, mis loob oma-
moo di hoo le tu suh tu mi se 
pil li män gu – kui viit sin siis 
tu len, aga kui on ko dus mis-
kit põ ne va mat te ha, võin va-
balt tu le ma ta jät ta. Omao sa-
lus tin gib suu re ma hu vi ning 
lap se va ne ma te kont rol li.

Pil liõp pe in di vi duaal tun-
nid jät ku vad ta su ta. Ma ni ja 
laag ris olen ju ba va rem osa-
võ tu ta su keh tes ta nud mand-
ri koo li dest pä rit õpi las te-
le ning pil liõ pe ta ja te las te-
le, sest nen del on või ma lus 
käia muu si ka koo lis. 

Loe edasi lk 8 >>

ning tu le vi ku suun da dest

Osa võ tu maks on 
märk ka ra has ta-
ja te le, et kihn la-
sed ei ta ha kõi ke 
ta su ta saa da.
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 Kin ni ta ti Kih nu val la 
aren gu ka va te ge vus ka va 
aas ta teks 2010-2012;

 Kin ni ta ti Kih nu val la 
2010. aas ta ee lar ve;

 Kih nu val la le kuu lu va 
ka tast riük su se ja pum ba -
ma ja ko ha-aad res siks 
mää ra ti Kih nu vald, Lem si 
kü la, Sa da ma kao;

 Kii de ti heaks Kih nu Val-
la va lit su se ja Rii gi han ge te 
Kes ku se va hel sõl mi tud 
prin te ri te ja koo pia ma si-
na te too ne ri te ja prin di-
kas set ti de ühis han ge II: 
kor ral da mi se tah tea val-
dus ja ühis han ke kor ral-
da mi se le ping ja lu ba ti 
Kih nu Val la va lit su sel 
sõl mi da le ping Coo mor 
Kau ban dus OÜ ga prin te-
ri te ja pal jun dus ma si na te 
too ne ri te ja prin di kas set ti-
de ost mi seks.

 Ot sus ta ti sea da hoo nes-
tu sõi gus AS Saar te Lii nid 
ka suks Kih nu val la le kuu-
lu va Sua ru sa da ma ka tast-
riük su sest de tailp la nee rin-
gu ko ha selt eral da ta va le 
krun di le K-4 sa da ma hoo-
ne püs ti ta mi seks. Pä rast 
de tailp la nee rin gu keh tes-
ta mist moo dus ta ta va ka-
tast riük su se pin da la 
on 504 m2 ja sih tots tar ve 
100 % äri maa.

MÄRTS 
VAL LA VO LI KO GUS

<<Algus lk 6 

Sel le ga pii ran mand ri las te 
suurt osa võ tu soo vi, jät tes 
õpe ta ja te le roh kem ae ga te-
ge le maks Kih nu las te ga, mi-
nu pro jek ti ees mär giks on 
eel kõi ge kih nu las te õpe ta mi-
ne, mit te ma jan dus lik ka su.

See kord ne se ga dus tek kis 
meil ka he pa ral leel se laag ri 
tõt tu, mil lest üks on rah va-
ma ja ee lar vest, st „ta su ta“ 
ning mi nu liig hi li ne tea de 
meie osa võ tu mak su keh tes-
ta mi sest, mil lel on ka omad 
põh ju sed: eel kõi ge ra ha lis-
test va hen di test loo bu mi ne 
teis te hea de kih nu kul tuu ri 
toe ta va te pro jek ti de ka suks.

Igast laag rist õpi me mi da-
gi, saa me tar ge maks. Nii na-
gu Jär ve Ma ri ly Kih nu Uu dis-
te le üt les, lä he vad laa gid iga 
kor ra ga ai na pa re maks. Sel-
ge on see, et algk las sid võik-
sid ol la suur test eral di, kuid 
ko gu laa ger peab siis ki moo-
dus ta ma ühe ter vi ku. 

See pä rast on plaa nis te-
ha algk las siõ pi las te le paa-
ri päe va ne pil li laa ger su vel 
Kih nus ning 5.-9. klass koos 
güm na sis ti de ga jät kak sid au-
gus tis Ma ni jas. 

Nii ühel kui tei sel ju hul 
saak sid kõik hu vi li sed teis-
test va nu seg rup pi dest ühi-
ne da. 

Täh tis osa on õh tus tel 
koos män gu del, ühis laul mi-

sel ning tant si mi sel, mis 
loob päe va lõ puks hea ning 
to re da folk loor se õhk kon na.

Pil li laag rid jät ku vad
Lap se va ne mad, är ge aru ta-

ge pro jek ti juh ti mi se taus ta, 
el lu vii mi se ning ra has ta mi-
se ta ga maid ise kes kis te ge-
lik ke as jao lu sid tead ma ta. 
Kü si ge ning teie kü si mu sed 
saa vad vas tu se. 

Pro jek ti le on and nud heaks-
kii du mi tu kõr get spet sia-
lis ti de ko mis jo ni, kust ra ha-
taot le mi sel võe tak se mi nu 
koos ta tud ee lar ve ük si pul ki 
kroon kroo ni haa val ma jan-
dus su ru ti se tõt tu lah ti. 

Sa mu ti esi tan iga pro jek ti 
lõp pe mi sel ra ha ka su ta mi-
se koh ta põh ja li ku aruan de, 
mi da hin da vad kul tuu ri töö 
ning raa ma tu pi da mi se eks-
per did. 

Kul tuu ri töö ei ole täp pis tea-
dus, ku lud või vad pro jek ti lä-
bi vii mi se käi gus pla nee ri tu-
ga võr rel des olu li selt muu tu-
da – kee gi jääb tu le ma ta, tu-
li jaid on roh kem kui pla nee-
ri tud või li san du vad muud 
oo ta ma tud ku lud – len nuk ei 
sõi da, pil li kee led pu ru ne vad 
vms - igal ju hul ka jas tub see 
kõik raa ma tu pi da mi ses ning 
muu da tus test tu leb ra has ta-
jaid tea vi ta da ning te ge mis-
test aru an da.

Kee ru li ne üle san ne saab 
meil edas pi di ole ma viiu li re-

gu laa rõp pe käi vi ta mi ne, siin-
gi pa lun eel kõi ge mõist vat 
suh tu mist. Viiu liõ pe ta ja Jaa-
nus Põl der on li saks oma põ-
hi töö le Ki viõ li kuns ti de koo-
li di rek to ri na hõi va tud ka an-
samb li Unt sa kad koos sei sus 
esi ne mis te ga, see ga ei saa 
re gu laar su se eest ala ti pead 
an da, kuid tee me mis suu da-
me. 

Jaa nus Põl de ri asen da ja na 
hak kab ko ha peal käi ma õpe-
ta ja Kris ti Alas, ke da võis nä-
ha män gi mas eel mi sel su vel 
Mai le-Lem bi tu pul mas.

Sel le aas ta plaan on mul 
siis vas ta valt su vi ne pil li laa-
ger eral di algk las siõ pi las te-
le ja suur te le Ma ni jas, üht se 
ter vi ku na sü gi se sel koo li va-
hea jal, jõu lu va hea jal ja siis 
jäl le märt sis 2011. 

Laag ri te va he peal toi mu-
vad pil li män gu in di vi duaal-
tun nid ning bän dip roo vid.

Tä nan kõi ki lap se va ne maid 
ning tei si pil li män gu ja tant-
su hu vi li si, kes on laag ri te 
kor ral da mi se le ning õn nes-
tu mis te le jõu ja nõu ga kaa-
sa ai da nud! Tä nan kõi ki laag-
ri te raa mes kor ral da tud tant-
suk lu bi des osa le nud Kih nu 
pil li me hi!

Soo vin kõi gi le jõu du pil li-
män gu har ju ta mi sel ning 
koh tu mi se ni ju ba õi ge pea 
järg mi ses laag ris!

Ma re

Teadaanne
Ees ti Apost lik-Õi geu su 

Ki rik an nab kõi gi le ki ri-
ku le kuul va põl lu ma jan-
dus maa, ka tast ri tun nu se-
ga 30301:001:0386, se nis-
te le ka su ta ja te le tea da, 
et kõik va ra se ma test aas-
ta test pä ri ne vad kok ku-
lep ped, mis keh ti sid veel 
2009. aas tal Kih nu ki ri ku-
maa kin nis tu põl lu ma jan-
dus li kuks ka su tu seks, ei 
keh ti enam ala tes 2010. 
aas tast. 

Ees ti Apost lik-Õi geu su 
Ki rik on ot sus ta nud sõl-
mi da ala tes 2010. aas tast 
ko gu ki ri ku maa ka su ta mi-
seks pi kaa ja li se le pin gu 
ko ha li ku põl lu ma jan du s-
et te võt te ga.
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 Lõ pe ta ti Sil via Ober ti le 
Kal mu 59 maast ta gas ta ma-
ta maa kom pen see ri mi se 
me net lus ku na ta ei esi ta-
nud täh taeg selt vor mi ko-
hast aval dust kom pen sat-
sioo ni väl ja maks mi seks;

 Rai ner Ve si ku le väl jas ta ti 
ehi tus lu ba ka he käm pin gu 
tüü pi ma ja ke se püs ti ta mi-
seks Pih la ka le Li na kü la 
kü las;

 Kin ni ta ti Kih nu Koo li hoo-
le ko gu koos seis: esi mees 
Eda Tapp, asee si mees Ago 
Laos, liik med: Ly Leas, Maie 
Aav, Kaie Leht puu, Rai li 
Laos ja Mih kel Leas.

 SA-le Kih nu Kul tuu ri ruum 
väl jas ta ti ehi tus lu ba pä ri-
mus kul tuu ri õp pe kes ku se-
ela mu re konst ruee ri mi seks 
ja laien da mi seks, õp pe kes ku-
se abi hoo ne püs ti ta mi seks, 
kuu ri ja sau na re konst ruee-
ri mi seks ja ai da tei sal da mi-
seks Met sa maal Root si kü la 
kü las;

 An na Vid ri ku le, An ni ka 
An nu ki le, Li lian Nõm me le, 
Hel ju Kot ti le, Hel le Kot ti le, 
Gun nar Kot ti le, Iri na Tuu li ku-
le ja Vil jar Kot ti le ta gas ta ti 
kaa so man dis se 17220 m2 

Nur meot sa maaük su se na 
(en di ne Nur me 132).

 Kih nu Ma jan du se Osaü-
hin gu le väl jas ta ti pro jek tee-
ri mi se tin gi mu sed noor loo-
ma de tal ve lau da, ko re söö da 
hoid la, söö da vil ja hoid la, 
sõn ni ku hoid la, hak ke pui du 
hoid la, tee hool du se lii va ja 
soo la hoid la, ripp- ja haa ke-
riis ta de hoid la ning söö da ja-
hu ves ki pro jek tee ri mi seks 
Lem si kü las Si ga la ka tast-
riük su se le;

 MTÜ-le Kih nu Spor di selts 
eral da ti 426 kroo ni laua ten ni-
se võist lu se kor ral da mi seks;

 AS Saar te Lii ni de le väl jas-
ta ti pro jek tee ri mis tin gi mu-
sed kal da ga pü si valt ühen da-
tud tu le paa gi kai pi ken du se, 
kal da ga pü si valt ühen da ma-
ta muu li ra ja mi se, sa da maa-
la gra niit ki vi dest nõl va pa-
ren da mi se ja ak va too riu mi 
sü ven da mi se ehi tusp ro jek ti 
koos ta mi seks Kih nu sa da-
mas Lem si kü las;

 Ta gas ta ti Reet Kön nin ge le 
19084 m2 An su kol la maaük-
su se na, Ene Pak si le 19084 
m2 An sue ne maaük su se na 
ja Au gust Sep pa le 12722 m2 
An su kus ti maaük su se na (en-

di ne An su jaa ni 75);
 Võe ti vas tu Lem si kü la 

Sua ru sa da ma de tailp la nee-
ring;

 Võe ti vas tu Li na kü la kü la 
Pär na ja Pär na mäe maaük-
sus te juur de sõi du teed puu-
du ta va te kin nis tu te ja lä hi-
maa-ala de tailp la nee ring;

 Lõ pe ta ti Oja se 180 maa 
ta gas ta mi se me net lus Jü ri 
Loo bi le, ku na ta ei tei nud 
mää ra tud täh ta jaks va ja lik-
ke toi min guid;

 Ees ti Ener gia AS Taas tu-
ve ner gia Et te võt te le an ti 
pro jek tee ri mis tin gi mu sed 
van ti de ga te ras sõ res ti kust 
tuu le mõõ te mas ti ehi tusp ro-
jek ti koos ta mi seks Li na kü la 
kü las Kih nu ala jaa ma ka tast-
riük su se le; 

 Mää ra ti puu de ga ini me se 
toe tu sed ja nen de maks mi-
ne ka hek sa le isi ku le;

 Mää ra ti üks ük sik va ne ma 
toe tus (ük sik va ne ma toe-
tust maks tak se ük si last või 
lap si kas va ta va le va ne ma le, 
eest kost ja le või lap se hool-
da mi se le võt ja le, kes kas va-
tab last või lap si ük si ja kel le 
üks või mõ le mad va ne mad 
on sur nud);

 Jäe ti ra hul da ma ta Hel je 
Saa re taot lus pii ri de kul ge mi-
se et te pa ne ku muut mi seks 
Sää re kü las Saar de juur de lõi-
ke osas;

 Kuu lu ta ti väl ja kon kurss 
ehi tus- ja pla nee ri mis nõu ni-
ku ame ti ko ha täit mi seks;

 Kuu lu ta ti väl ja kon kurss 
Kih nu Koo li di rek to ri ame ti-
ko ha täit mi seks;

 Eral da ti 5000 kroo ni Vir ve-
Elf rii de ja Jaan Kös te ri bril-
jant pul ma tä his ta mi seks;

 Kuu lu ta ti väl ja sti pen diu-
mi kon kurss Kih nu tra dit-
sioo ni li se pul ma kor ral da mi-
seks;

 Mää ra ti Theo dor Saa re le, 
Sal me Lil le se le, Jaan Saa re le 
ja Lei da Lii de maa le Nõm-
mi ku 175 maa ta gas ta mi sel 
nõu deõi gu se osast suu re ma 
osa ga rii gi le ta su ta va võ la 
suu rus;

 Sai ma Klaa si le väl jas ta ti 
ehi tus lu ba puur kae vu ehi ta-
mi seks La men di le Root si kü-
la kü las;

 Ai var Saa re´le väl jas ta ti 
ehi tus lu ba puur kae vu ehi ta-
mi seks Pa ju met sa le Sää re 
kü las.

MÄRTS-AP RILL VAL LA VA LIT SU SES

Hool dus ra vi le suu nab 
pat sien di ko dust 
pe rearst või haig last 
ra viarst pä rast äge da 
sei sun di ra vi. 
Hool dus ra vi sihtg ru piks 
on pat sien did, kes
va ja vad küll me dit sii ni-
õe abi, kuid mit te iga-
päe vast ars ti kont rol li.

Hool dus ra vist rää ki des ei 
saa üle ega üm ber ra ha mu-
rest.

 Ku na hai ge kas sa va hen di-
test ei pii sa, siis ju ba 2004. 
aas tal heaks kii de tud hool-
dus ra vi aren gu ka va alu sel 
pi di 2010. aas taks stat sio-
naar se hool dus ra vi eest ta-
su mi sel ini me se omao sa lus 
ole ma 16 protsenti, oma va-
lit su se osa lus 49 protsenti 
ja hai ge kas sa osa lus 35 

protsenti.
Se ni oma va lit su se osa lu-

se ko hus tust stat sio naar se 
hool dus ra vi eest ta su mi sel 
ei ole keh tes ta tud.

Ala tes 1. jaa nua rist 2010 
keh tib ki stat sio naar se le 
hool dus ra vi le ini me se oma-
o sa lus 15 protsenti ja hai ge-
kas sa osa lus 85 protsenti.

Hool dus ra vi üks voo di-
päev mak sab 632,62 kroo-
ni Pat sien di ta su tav osa sel-
lest on 94,90 kroo ni ja hai ge-
kas sa osa u 538 kroo ni.

Ju ba va ra se mast keh tib 
hool dus ra vis sar na selt 
eriars tia bi le voo di päe va-
ta su, mis on 25 kroo ni päe-
vas ning mi da to hib võt ta 
esi me se küm ne ra vil ol dud 
päe va eest ehk mak si maal-
selt 250 kroo ni ühe haig la-
so le ku kor ra koh ta.

Stat sio naar se hool dus ra vi 
kõr val pa ku tak se ka am bu-
la toor set hool dus ra vi ehk 
ko dust õen du sa bi.

See on ini me se le mu ga-
vam, sest ta saab eda si ela-
da oma ko dus. 

Sa mu ti tu leb see ka ra ha li-
selt nii ühis kon na le kui ka 
ini me se le (te ma omas te le) 
oda vam. 

Ko du se õen du sa bi eest 
mak sab hai ge kas sa 100 
protsenti.

Tä nu stat sio naar ses hool-
dus ra vis omao sa lu se keh-
tes ta mi se le ra has ta tak se 
2010. aas tal hool dus ra vi 11 
protsenti enam võr rel des 
eel mi se aas ta ga, li saks või-
mal dab muu da tus pak ku da 
13 protsendi võr ra roh kem 
ko duõen dus tee nust.

Ees ti Hai ge kas sa

Mis on hool dus ra vi? KIH NU VAL LA VA LIT SUS 
kuu lu tas väl ja ava li ku 

kon kur si 
TRA DIT SIOO NI LI SE 

KIH NU PUL MA
 sti pen diu mi 

(sum ma 25 000) 
väl jaand mi seks.

Sti pen diu mi and mi se 
ees märk on toe ta da 

pä ri mus kul tuu ri 
jät ku suut lik kust olu lis te 

pe re kond li ke ja ko gu-
kond li ke sünd mus te 

tä his ta mi se toe ta mi se 
kau du kih nu kul tuu ri le 

oma sel moel 
(pulm, nuõ ri ku ma ja jne).

Sti pen diu mi taot le mi se 
plank on vee bi le hel 

www.kih nu.ee

Taot lus esi ta da val la-
 va lit su se le hil je malt 

8. maiks 2010.
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Loo du se ring käik mõ ju-
tab vä ga tu ge valt kihn-
las te elu rüt mi ka nüüd-
sel ajal. 

Tal vi sed te ge mi sed ja tal-
vi ne loo dus eri ne vad su vis-
test na gu öö ja päev. 

Kih nu nais pe re on sel leks 
aas taks tel ge del ku du mi se 
ena mas ti lõ pe ta nud, ka var-
daid võe tak se õh tu ti jär jest 
lü he mat ae ga kät te. 

Val ge päev on ju ba pal ju pi-
kem kui pi me öö ning õues 
on te ge mist üha roh kem. 
Mees pe re rõõ mus tab jää mi-
ne ku üle ja loo tus suu re ka la-
saa gi saa mi seks on suur.

Sa mu ti, na gu aas ta ja ga-
tak se loo du se ring käi ku ar-
ves ta des nel jaks, on Kih-

nu Muu seu mi fo to võist lus 
KIH NU AAS TA RING 2010 
etap pi deks ja ga tud:
I etapp: 
12.12.2009 – 28.02.2010 (talv)
II etapp: 
01.03.2010 – 31.05.2010 (ke vad)
III etapp: 
01.06.2010 – 30.09.2010 (su vi)
IV etapp: 
01.10.2010 – 11.12.2010 (sü gis)

Tal vi ne etapp on lä bi, lae-
kus 193 pil ti ühek salt au to-
rilt. 

Võist lus ja gu neb ka te goo-
ria tes se:
I Elu kesk kond (näit loo dus, 
kü lae lu, me ri, lin nud, roos-
tik,…)
II Ini me ne (nii port ree kui 
ka ini me ne te ge vu ses)
III Ük si kob jek tid (näit post-

kas tid, kae vud, paa did, trak-
to rid, vä li käim lad, suit suah-
jud jpm)
IV Te ge vus (näit. le he rii su mi-
ne, lu me ko ris tus, ka la püük, 
hei na te gu, nõu de pe su jne)
V Komp lekt (pa rim üle vaa-
de Kih nu elust, etap pi dest sõl-
tu ma tu).

Kõi ge enam jääd vus ta ti I 
eta pis sel lel aas tal nii eri li-
selt lu me roh ket tal ve (Elu-
kesk kon na ka te goo ria). Oo-
da tust vä hem esi ta ti pil te Ini-
me se ja Te ge vu se ka te goo-
ria tes se. Tä na me võist lu sel 
osa le jaid ja tu le ta me meel-
de, et pä rast iga etap pi va lib 
žü rii väl ja 40 pa re mat pil ti, 
mis pää se vad lõpp voo ru. 

Kõi ki de osa le nud töö de 

seast va li tak se väl ja peaau-
hin na võit ja (3000 kroo ni), 
ka te goo ria te võit jad (1500 
kroo ni) ja ära mär gi tud 
tööd. 

Pa ri ma test fo to dest koos ta-
tak se pä rast kon kur si lõp pu 
näi tus ja ka len der. Kõik osa-
le jad, kel le fo to va li tak se ka-
lend ris se, saa vad trü ki se val-
mi mi sel kin gi tu seks ühe ek-
semp la ri. 

Kon kur sil osa le nud pil did 
ar va tak se Kih nu muu seu mi 
ko gu des se.

Võist lus jät kub, osa le da 
võib ka üheain sa fo to ga! II 
eta pi töid oo ta me Kih nu 
Muu seu mis se hil je malt 15. 
juu niks!

Va lik I eta pi pa re ma test töö-
dest:

Muu seu mi fo to kon kur si I etapi parim

“Siok sõd val lid...”(elu kesk kond), foto: Bir git Saa re

“Post kast” (ük si kob jek tid), foto: Anu Sem jo no va

“Mar gus Ma dis soo iä püü kis” (te ge vus),
 foto: Mee lis Leas
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mad palad on selgunud

“Ka ja-Kua lu tie, Ua du koh tõs” (elu kesk kond), 
foto: Hel dy Põl lus te

“Le pi ku Mar ge Pär nü mualt Võe du kü läst 
tel le si tuõ mõs” (ini me ne), foto: Mee lis Leas

“Ru gi le väd” (te ge vus), foto: Al var Umb

“Pua did kue val” (ük si kob jek tid), foto: Ma ria Mic hel 

“Sur nuaid” (ük si kob jek tid), foto: Stii na Sepp
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Jul gen väi ta, et ma sust 
on ka su ka. Sel lest võib 
ol la ras ke aru saa da, kui 

tööd ei leia või pal ka on kär-
bi tud, kuid kas po le me ha ka-
nud roh kem mõt le ma ja rää-
ki ma tõe li selt olu lis test as ja-
dest? Ehk on meil siis ki või-
ma lik ki bes tu mi se ase mel 
ras ket ae ga en da ka suks töö-
le pan na, are ne da ja õp pi da? 
Pea tu gem nen del või ma lus-
tel, mis tä na ses Ees tis ta su-
ta kät te saa da vad on.

Ees ti Töö tu kas sa tee nus-
te osa kon na ju ha ta ja Kad ri 
Lü his te ja töö tu ru koo li tu se 
tee nu se juht Ka rin And re sel-
gi ta vad, et töö ta jää nud ini-
mes te koo li ta mi se ees märk 
on nen de töö le ai ta mi ne. 
Koo li tus isee ne sest töö koh-
ta ei loo. See tõt tu on töö tu-
kas sa prae gu ses olu kor ras 
suu na nud oma tä he le pa nu 
nen de le tee nus te le, mis on 
reaal selt töö ko ha ga seo tud 
ning ai ta vad tööand jal se da 
luua. Sin na hul ka kuu lu vad 
tööand ja le maks tav pal ga-
toe tus, tööp rak ti ka jne. Näo 
pöö ra mi ne tööand ja te poo le 
on ka esi me si tu le mu si and-
nud: sel le aas ta jaa nua ris ja 
veeb rua ris li san dus uu si töö-
koh ti töö tu kas sa le va hen da-
mi seks kaks ja pool kor da 
roh kem kui eel mi sel aas tal 
sa mal ajal, ja pal ga toe tu se 

abil sai töö le kuus kor da roh-
kem ini me si kui ter ve eel mi-
se aas ta jook sul kok ku. Üm-
ber- või täien dõ pet pa ku tak-
se reeg li na siis, kui sil ma pii-
ril te ren da mas reaal sed töö-
ko had, kuid nen de le so bi va-
te töö ta ja te leid mi ne eel dab 
töö tu te koo li ta mist. Küll aga 
jul gus ta vad Kad ri ja Ka rin et-
te võt jaid-tööand jaid töö tu-
kas sa ga ühen dust võt ma ja 
kõi ke eel mai ni tu ga seon du-
vat uu ri ma. 

Lä he mat in for mat sioo ni 
saab: www.too tu kas sa.ee.

Käe so le va aas ta I poo laas-
tal pa kub pea 40 kut seõp pea-
su tust ja ra ken dus kõrg koo-
li ta su ta kur su si ka töö ta va-
te le ini mes te le, seal hul gas 
lap se puh ku sel emad, eri va-
ja dus te ga ini me sed ja tei sed 
ini me sed, kes het kel ei töö-
ta, aga po le ka töö tu na ar vel. 
Õp pi da on või ma lik vä ga eri-
ne vaid as ju: keel test ja suht-
le mi sest lae van du se ja len-
nun dus teh ni ka ni. Kui oled 
ha ri dus- ja tea dus mi nis tee-
riu mi ko du le he kül jelt: www.
hm.ee/ta su ta kur su sed en da-
le so bi va väl ja va li nud, tu leb 
kon tak tee ru da kur sust pak-
ku va õp pea su tu se ga ja te ha 
kind laks kas koh ti ik ka on. 
Kui see kord ko had täis, ta-
sub proo vi da järg mi sel poo-
laas tal, sest ta su ta koo li tus-

te pak ku mi ne jät kub 2013. 
aas ta ni. Koo li tu si fi  nant see-
ri vad Eu roo pa Sot siaal fond 
ning ha ri dus- ja tea dus mi nis-
tee rium.

Täis kas va nu te ta su ta koo li-
ta mi ne toi mub ka va ba ha ri-
dus li kes koo li tus kes kus tes, 
kus sihtg ru piks ini me sed, 
kes po le töö tu na ar vel. Sel le 
poo laas ta koo li tus või ma lu-
si saab uu ri da Ees ti Va ba ha-
ri dus lii du ko du le he kül jelt: 
www.va ba ha ri dus.ee, peal kir-
ja alt „Prog ramm 2008-2010”. 
Prog ram mi ra has tab Eu roo-
pa Sot siaal fond ja Ees ti riik.

Möö du nud aas ta au gus tis 
Et te võt lu se Aren da mi se Sih-
ta su tu se (EAS) va hen du sel 
käi vi tu nud koo li tu so sa ku-
te prog ramm on mik ro-, väi-
keet te võ te te ja FIE-de seas 
suurt po pu laar sust ko gu-
nud. Sel le abi ga saab koo li-
tust taot le da õp pea su tus telt 
ja or ga ni sat sioo ni delt, kes 

on kan tud tee nu se pak ku ja te 
ni me kir ja. Koo li tu so sa ku te 
prog ram mi tin gi mu si saab 
vaa da ta EAS-i ko du le he kül-
jelt: www.eas.ee.

Ma su õpe tab mär ka ma ja 
kuu la ma. Ma jan dus buu mi 
töis tes ar gias kel dus tes pol-
nud ju ae ga va nae ma de-
va nai sa de va na aja pa ja tu-
si kuu la ta või jõu da tä he le 
pan na, mil lest su 15-aas ta ne 
poeg oma sõp ra de ga rää gib. 
Tean oma ko ge mus test – õp-
pi mi ne seob põlv kon di. Või 
as tu ko du teel raa ma tu ko-
gust lä bi ja kü si uues ti just 
se da raa ma tut, mis koo lia-
jal ko he üld se ei meel di nud. 
Loed ja ül la tud jäl le. Tun nis-
tust sel li se õp pi mi se eest ei 
an ta, aga hin gel hak kab hel-
gem ja pilk on üh täk ki ava-
ram.

Kül li ki Stein berg
Ees ti Täis kas va nu te Koo li ta ja te 

As sot siat sioo ni And ras pro jek ti juht

TUN NUS TA! Mär ka en da kõr val tub lit ini mest või or ga ni sat sioo ni ja esi ta ta 
tun nus ta mi seks! Kan di daa te aas ta õp pi ja, koo li ta ja, or ga ni sat sioo ni ja oma-
va lit su se tiit li le saab esi ta da 15. juu ni ni 2010 aad res sil: 
www.and ras.ee/tun nus ta mi ne
LOE: Il mu nud on uus aja kir ja „Õpit repp” num ber. Se da ja eel ne valt il mu nud 
numb reid saab lu ge da ko ha li kus raa ma tu ko gus ja in ter ne tiaad res silt: 
www.and ras.ee/opit repp.
VAA TA: saa det „Ta ga tar ge mad” lau päe vi ti kell 18.00 ETV-s, kor dus es mas-
päe va hi li sõh tul ja kol ma päe vi ti kell 16.00, ETV 2-s kor dus saa de ree de ti kell 
16.45. Saa det saab hil jem vaa da ta ETV ko du le he kül jelt: 
http://etv.err.ee/ar hiiv. 
KUU LA: „Hu vi ta jat” ree del kell 10.00 Vi ker raa dios. Saa det saab hil jem kuu la ta: 
http://vi ker raa dio.err.ee/kuu laar hiiv. „Ai nult täis kas va nu te le” tei si päe vi ti kell 
11.10 Raa dio Nel jas, http://r4.err.ee/ru kuu laar hiiv. 

Nüüd on õi ge aeg

Esimesed reisid rühkis 
vapper Amalie läbi jääsupi, 
kuid püsis graafikus. Kõige 
esimest korda sõitis laev 
Kihnu ja Munalaiu vahet sel 
aastal 11. aprillil.
Pärnu laev Liisi teeb esimese 
reisi 5. mail ja 16. mail 
lähevad mõlemad laevad üle 
suvisele graafikule.

Foto: Kihnu Mereselts
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HEI FER-PRO JEK TIST 
Viis aas tat ta gas ti lii tu ti Ees ti maal Hei fer pro jek-

ti ga, mil le mis sioo niks on maal ela va te ini mes te 
heao lu ja st ra tee giaks an ne tus te te ge mi ne
Hei fer si sal dab kol me olu li se mat kom po nen ti:
* elus loo mad või muud va hen did
* koo li tu sed ja prak ti li ne te ge vus
* ühis te ge vu se ül di ne areng
Liht sus ta tult tä hen dab see, et pro jek ti ga lii tu-

nud pe red saa vad oma sis se tu le ku te suu ren da-
mi seks  näi teks tii ne mul li ka, lam baid, me si las-
ta ru sid, küü li kuid. Abi saa nud pe rel peab ole ma 
või ma lu si loo ma de pi da mi seks, st. ta ga tud peab 
ole ma va ja lik sööt mi ne, pi da mis tin gi mu sed ja 
loo ma de iga päe va ne heao lu. 
Vas ta valt Hei fer pro jek ti põ hi mõ te te le ann na-

vad pe re de loo ma esi me se emas järg la se ning 
oma ko ge mu si ja tead mi si eda si järg mi se le pe re-
le. Kui ini me sed an na vad teis te le pe re de le eda-
si oma loo ma de järg la sed, saa dud va hen did, teo-
ree ti li sed tead mi sed ja prak ti li sed ko ge mu sed 
nii loo ma kas va tu ses kui oma va he li ses koos töös, 
ai ta vad nad üks teist ning avar da vad ka iseen da 
ene se vää ri kust ja iseen da ga toi me tu le kut
Pär nu maa kon nas kas va tak se Hei fe ri-prog ram-

mi toel küü li kuid. Ak tiiv sem on te ge vus Saa re-
maal, Võ ru maal ja Hiiu maal.

Täp sem in fo www.hei fer.ee

Vir ve ja Jaan tä his ta vad briljant pul mi
Mai kuus saab ühel va na paa ril 60 aas tat 
abie lus ol dud. See on ko gu Jär su mäe pe re le 
vä ga täh tis sünd mus. 
Ta hak si me se da täht sat het ke ja ga da kõi gi kihn-
las te ga. See pä rast kor ral da me Kih nu rah va-
ma jas väi ke se pul ma peo, ku hu on oo da tud kõik, 
kes soo vi vad jal ga kee ru ta da. Pi du saab toi mu-
ma 14. mail Kih nu rah va ma jas. 
Kõi gil kaa sa võt ta hea tu ju, et asi õn nes tuks.

Õn nit lu seks so bi vad häs ti Vir ve en da kir ju ta-
tud sõ nad:
Kui õit se vad lil led ja hal jen dab aas
ja ke va de ööl lau lab öö bi ku paar.
Ük sai nus kord elus ju ar mu da võib, 
las lõõ mab see tu li, mis kus tu da ei või....

Õn nit le vad mit me põlv kon na suu red ja väi ke sed lap sed

MOBIILNE NÕUSTAMINE 2010 
Pärnumaal

Mobiilne nõustamine viiakse läbi Eesti Töötukassa 
ja kohalike omavalitsuste koostööna

Tulge kuulama ja arutama!

Räägime nendel teemadel:
 Tööturu olukorra tutvustus
 Töötukassa tegevuse tutvustamine –

töövahendus, tööturuteenused ja -toetused, 
EURES (töövahendus Euroopas)

 Karjäärinõustamine ja karjääriinfo.Tööotsimise 
allikad ja kandideerimisdokumentide koostamine

 Võimalused poolelijäänud haridustee 
jätkamiseks

 Küsimused ja arutelu

Saame kokku:
11. mail Tõstamaa rahvamajas kell 10:00
12. mail Kihnu tervisekeskuses kell 10:30

Üritus on tasuta!

Lisainfo: Pille Pärna, 
pille.parna@tootukassa.ee; 

447 9894
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MAS SÖÖR 
Tiia Kii ga jaan oo tab 

Kih nu ter vi se kes ku ses klien te 
10.-15. mai ni

Re gist ree ru da te le fo ni del 
520 2390 või 446 9707

Tänavu toimub Türi 
Lillelaadale sõit 

laupäeval,  
22. mail. Huvilistel 

palume registreeruda 
hiljemalt 20. maiks 
rahvamaja telefonil  

44 58 120. 
Osavõtutasu 100.- 

Kihnu Rahvamaja kuulutab 
välja konkursi 

“Jaanipäeva laul” 

 Kategooriad: 
 Kihnukeelne regilaul 
 Laul Kihnu jaanipäevast 

 
Parimatele auhinnad! 

Laulud tulevad esitusele jaanipäeval. 
 

Laulud esitada paberkandjal, CD-l, 
mp3 või muul kujul rahvamajja  

21. maiks. 
 

Ootame rohket osavõttu jaanipäeva 
repertuaari täiendamisel! 

 

Kih nu val la va lit sus kuu lu tab väl ja kon kur si 
KIH NU KOO LI 

DI REK TO RI 
ame ti ko ha täit mi seks ala tes 1. juu list 2010.a.

NÕU DED KAN DI DAA DI LE:
• Vas ta vus las teaed-põ hi koo li di rek to ri 

kva li fi  kat sioo ni nõue te le;
• Vi sio nee ri mi se os kus ning või me ol la 

mees kon na eest ve da jaks;
• Vä ga hea suht le mis- ja esi ne mi sos kus, 

pin ge ta lu vus, ees mär gi kind lus ning 
tei si in nus tav po si tiiv ne el lu suh tu mi ne;

• Ees ti kee le os kus kõrg ta se mel ja 
ing li se kee le os kus kesk ta se mel.

NÕU TA VAD DO KU MEN DID:
• kir ja lik aval dus koos kon tak t-

and me te ga;
• elu loo kir jel dus (CV);
• kva li fi  kat sioo ni nõue te täit mist 

tõen davad do ku men did või nen de koo-
piad, 

• vi sioon Kih nu koo li di rek to ri na;
• kan di daa di soo vil muud do ku men did 

või ma ter ja lid.
PA KU ME:

• luk sust ela da Kih nus;
• sta biil set tee nis tust;
• ela mis pin da.

Aval dus, CV, ame ti ko ha le esi ta tud nõu te le 
vas ta vust tõen da va te do ku men ti de koo piad, 
vi sioon koo li töö kor ral da mi sest ja aren da mi-
sest ning muud kan di dee ri ja poolt va ja li kuks 
pee ta vad do ku men did esi ta da kin ni ses ümb-
ri kus, mär gu sõ na ga “Kih nu Koo li di rek tor” 
3. maiks 2010.a aad res sil Kih nu val la va lit sus, 
Li na kü la kü la, 88003 Pär nu maa. 

Täp sem in fo te le fo nil 446 9910 või 
info@kihnu.ee 
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 30. ap rill

VOLB RIÖÖ 

KOH VI KUÕH TU

 9. mai

EMA DE PÄE VA 

KONT SERT

Rah va ma jas Rah va ma jas 
tu le kultu le kul

Part ne rid koos töös Ad den da OÜ-ga 
kor ral dab taas seik lus laag ri 

to re da te le ja ak tiiv se te le noor te le.

NOOR TE LAA GER 
“Seik lu sed Ava ta ri maail mas”

toi mub 4. juu li - 10. juu li 
Mark sa Puh ke kes ku ses Pär nu maal.

Seik lus laa ger on mõel dud 11.-14. aas tas te le 
noor te le, kes nau di vad seik lust, põ ne vust ning 
loo du ses vii bi mist. Laag ri päe vad on täi de tud si-
su ka te seik lus te, män gu de ja mat ka de ga, li saks 
oo ta vad laag ri li si mit med ül la tu sed!

TE GE VU SED:
- seik lus mäng;
- ka ja ki sõit;
- töö toad (vil ti mi ne jms);
- tuu le lo he meis ter da mi ne ja len nu ta mi ne;
- matk Ava ta ri maail mas;
- maas ti ku mäng orien tee ru mi se ga;
- uju mi ne;
- la ter na te matk;
- lõk keõh tu, dis ko, fi l miõh tu.

Mak su mus: mai kuu lõ pu ni soo dus hind 2900 
kroo ni. Hi li se ma te le re gist ree ru ja te le 
osa lus ta su 3200 kroo ni.
Mak su mus si sal dab: ma ju tust 2-6 ko ha lis tes 
tu ba des, söö ki 3 kor da päe vas ja seik lus lik ku 
te ge vust ko ha peal.

Laag ris se re gist ree ri mi seks tu leb lap se va ne mal 
te le fo ni või e-pos ti teel laps kir ja pan na.

Lä hem in fo: meie ko du le hel 
http://www.ad den da.ee/est/noor te laa ger 

või kon tak ti si kult Ne le Nõu 
(te le fon 661 2622 või 5 556 6482, 

e-pos ti aad ress ne le.nou@ad den da.ee).

Tu le ja vee da nä dal 
Ava ta ri ime li ses maail mas!

2011. aas tal ava tak se Vil jan di kul tuu ria ka dee mias 
EH TE KUNS TI eria la, ku hu Kih nu Kul tuu ri ruum 

hea mee le ga suu naks õp pi ma mõ ne 
kä si töö hu vi li se Kih nu noo re.

Roos laiu sõ led on ot sa kor ral ning Kih nus on uut 
kä si töö meist rit hä das ti va ja. 
Hu vi li sed mõel ge sel le pea le. 

Ma re

Suu red tä nud Kih nu len nu jaa ma 
tub li de le töö ta ja te le Hel je le ja Eve li le!

Meie pe re on sel tal vel pal ju mand ri va het sõit nud 
ja pä ris mit mel kor ral on sõit õn nes tu nud tä nu tei le, 
teie hea le or ga ni see ri mis või me le, kan nat lik ku se le ja 
vii sa ka le tee nin da mi se le. Te ole pi da nud pal juks ta ga si 
he lis ta da, kui on muu da tu si liik lu ses ja te le fo ni le vas ta-
te te ala ti ra hu li kult ja vii sa kalt, ka väl jas pool tööae ga. 
Tõe li selt head tee nin da jad! Kii tus!

Kae ra met sa Ira

Muu seu mis tu le kulMuu seu mis tu le kul
 Ala tes 30. ap ril list ava tud näi tus 

KAR JA KU NIN GA MÄN GUD

 15. mai
MUU SEU MIÖÖ: muu seum on ta su ta ava tud 
kell 18 - 22.
Prog ram mis: 
* Vä lis kihn la se Lei da Mä ta se maa li näi tu se ava mi ne
* Sa la pä ra sed lood ja le gen did Kih nu aja loos
* Kud rus te val mis ta mi se töö tu ba, (osa le da soo vi ja-
tel pa lu me pär lid en dal kaa sa võt ta)

25. mail Kihnu tervisekeskuses 

TERVISEPÄEV.
Olete kõik oodatud!

Õnnit le me 
Vir ve ja Jaan 

Kös te rit 

60.
 pul ma-aas ta päe val.



3. mai 

Rosaali Karjam (Mõnu) 75
6. mai 

Anna Lilles (Oja) 89
8. mai 

Melania Alas (Kaasiku) 92
13. mai 

Salme Sutt (Põllu) 71
15. mai 

Joel Sang (Niidu) 60
17. mai 

Aivar Aas (Sadama) 50
Anni Umb (Ranna) 71

18. mai 

Mihkel Oad (Lehe) 80
24. mai 

Maria Allikvee (Koti) 84
Alma Täll (Põldeotsa) 83

AprillikuuAprillikuu
sün ni päe va lap sed

 
sün ni päe va lap sed

 

Kase Rai li ja Mee li se per re 

sün dis 25. veeb rua ril 
poeg Ja kob.

Vaht ra Mer le ja Ar vo per re sün dis 6. mär t sil tü tar Get ter.Män ni Ja na ja Ru no per re 
sün dis 29. mär t sil 

tü tar Ma rie.

3. aprill 

Leili Lehola (Aadu) 55
6. aprill 

Ivo Alev (Tõnismäe) 50
8. aprill 

Maria Laanemets (Tammiku) 76
13. aprill 

Selma Türk (Maantee) 79
25. aprill 

Theodor Vesik (Maantee) 73
26. aprill 

Maria Laarents (Sauendi) 85
27. aprill 

Endel Kiigajaan (Umba) 75
28. aprill 

Anne-Mari 
Buravkova (Uusmaja) 70

Uno Karotam (Juhani) 50

MaikuuMaikuu
sün ni päe va lap sed

 
sün ni päe va lap sed

 


